別紙様式第　1号

共同研究申込書　（新規、継続）

平成　　年　　月　　日

国立大学法人茨城大学　学　長　殿

企業等機関（申込者）
　　　　　（〒　　　　　）

所 在 地

名　　称

代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
下記のとおり共同研究の申込みをします。

記

	研究題目

	研究の目的及び内容
	目的：

内容：

	研究予定期間
	平成　　年　　月　　日 ～ 平成　　年　　月　　日 まで

	研究実施場所

	希望する研究担当者
（所属・職・氏名）

	役割分担

	企業等共同研究員（派遣）
（所属・職・氏名）

	役割分担

	企業等共同研究員（分担）
（所属・職・氏名）

	役割分担

	研究に要する経費の負担額

消費税及び地方費税

を含む。
	負担額合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

直接経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

間接経費（直接経費の５％を計上）　　　　　　　　　　　　　千円
企業等共同研究員（派遣）に係る研究料　　　　　　　　　　　千円

	申込者からの提供設備等

	その他参考となる事項

	事務担当者連絡先
（所属部署・氏名・

TEL・FAX・E-mail）
	事務担当者氏名：
所属部署：

TEL：

FAX：

E-mail：

（注）１　希望する研究担当者欄には、希望される教員名を記入してください。

２　企業等共同研究員（派遣）とは、申込者から大学に派遣する研究員をいう。

３　企業等共同研究員（分担）とは、申込者側において研究を実施する研究員をいう。

４　間接経費については、原則的に直接経費の５％を計上いただきます。
５　研究に要する経費の負担額がない場合には、「０」と記入してください。
６　研究期間が複数年度にわたる共同研究において、分割納入を希望する場合には「その他参考となる事項」に納入時期および納入金額を記載してください。

　「記　入　例」

共同研究申込書　（新規、継続）

平成２６年○月○日

国立大学法人茨城大学　学　長　　殿

企業等機関（申込者）

　　　　　（〒000-0000）

所 在 地　　茨城県日立市○○町○丁目○番○号

名　　称　　株式会社　○○○○製作所

代表者職・氏名　　代表取締役社長　○　○　○　○　　㊞
下記のとおり共同研究を申込みます。

記

	研究題目
	　電動工具の○○○○○に関する研究

	研究の目的及び内容
	目的：○○○○の開発

内容：○○○○の部品を作製し、強度、○○、○○などを評価する。

	研究予定期間
	平成２６年○月○日 ～ 平成２７年○月○日 まで

	研究実施場所
	茨城大学工学部及び株式会社○○製作所

	希望する研究担当者

（所属・職名・氏名）
	茨　城　太　郎

（工学部・教授）
	役割分担
	材料の○○○及び評価

	企業等共同研究員（派遣）
（所属・職・氏名）
	（研究員を大学に派遣して研究を共同で行う場合）
	役割分担
	（○○○○）

	企業等共同研究員（分担）
（所属・職・氏名）
	日　立　健　一
（○○研究部・研究員）
	役割分担
	材料の強度測定及び○○○

	研究に要する経費の負担額

消費税及び地方費税

を含む。
	負担額合計　　　　　　　　　　　　　　　　　１，４８２，０００円

直接経費　　　　　　　　　　　　　　　　　１，０００，０００円

間接経費（直接経費の５％を計上）　　　　　　　　５０，０００円
企業等共同研究員（派遣）に係る研究料　　　　　４３２，０００円

（※研究員を大学に派遣する場合、１名につき432,000円）

	申込者からの提供設備等
	なし

	その他参考となる事項
	特になし

	事務担当者連絡先
（所属部署・ご氏名・

TEL・FAX・Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）
	担当者氏名：　○　○　○　○

所属部署：　総務部　総務係長

TEL：　0000-00-0000
Mail： sankou@yahoo.co.jp

※青書き部分は、企業等機関から大学へ研究者を派遣して共同研究を行う場合に記入する。

共同研究申込書記入上の注意事項

1． 企業等機関（申込者）所在地・名称・代表者

共同研究を申し込む企業等の所在地・名称になります。代表者については、原則的に企業等機関の長を想定しておりますが、○○部長などへ権限を委任されている場合や、対外的にその方が代表となっている場合には、その部門の代表者名を記載ください。

2． 研究題目、研究目的および内容

簡潔に記載願います。

3． 研究予定期間

研究の開始については、原則的に研究経費納入の翌日からになりますので、契約手続き等を考慮した開始予定日を記載してください。
また、研究終了日は、必ずしも年度内でなくても結構ですが、担当の教員と事前に打ち合わせのうえ記載してください。（３年～５年間などの長期間にわたる研究期間を設定することも可能です。）

4． 研究実施場所

「茨城大学○○学部および○○会社」のように、それぞれの実施場所を記載してください。
5． 希望する研究担当者・役割分担

氏名と所属（工学部など）、担当する役割を記載してください。
6． 企業等共同研究員（派遣）・役割分担

企業等から研究員を派遣する場合のみ記載してください。

7． 企業等共同研究員（分担）・役割分担

申込側の企業で研究を実施する研究員等の氏名、所属および担当する役割を記載してください。
8． 研究経費の負担額

直接経費として研究に要する経費の額を記入してください。
間接経費については、原則的に直接経費の５％を計上いただきます。なお、何らかの理由により計上
できない場合にはご相談ください。

企業等共同研究員（派遣）に係る研究料は、企業から研究員を派遣する場合のみ記載ください。
※派遣する研究員　１名につき年間４３２，０００円（消費税込み）
9． 申込者からの提供設備等

企業等から研究機器を大学内に搬入して研究を行う場合のみ記載してください。
10．その他参考となる事項

分割納入などの場合は、それぞれの支払予定日と金額を記載してください。
11．担当者連絡先

共同研究の契約締結や研究経費の支払いなど、窓口となる方の連絡先を記載してください。なお、メールアドレスは必ず記入願います。